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تحلیل روز

چهره روز 

نمای روز

افغانستان به دنبال صلح؛ غنی به 
دنبال انتخابات 

با این که انتظار می رفت در ایام عید قربان و در 
پایان هشتمین دور گفت وگوهای صلح میان 
طالبان و آمریکا، توافق نامه ای میان دو طرف 
به امضا برسد، اما ذبیح ا... مجاهد سخنگوی 
طالبان روز گذشته در توئیتی اعــام کــرد که 
مقامات طالبان در مذاکره ای طولانی با طرف 
آمریکایی، به پیشرفت های قابل ماحظه ای 
رسیده اند، اما دو طرف برای مشورت با رهبران 
خود، فعا به هشتمین دور گفت وگو ها، بدون 
امضای تفاهم نامه ای پایان داده انــد. زلمی 
خلیل زاد نیز از گفت وگو با مقامات نروژ و آلمان 
که قرار است به زودی میزبانی گفت وگوهای 
بین الافغانی را عهده دار باشند، خبر داده است. 
لحن بیان مقامات طالبان و نیز  افزایش تماس 
های مقامات آمریکایی با کشور های ذی دخل 
در مسائل افغانستان، ایــن گمانه را در میان 
تحلیلگران به شدت تقویت کرده که احتمالا، 
توافق نامه مذکور به امضا رسیده، اما طرف ها در 
شرایط کنونی، از رسانه ای کردن آن خودداری 
می کنند. رسانه های پاکستانی نیز، روز گذشته، 
از عناوین پنج گانه ای به عنوان مهم ترین سرفصل 
های توافق مذکور پرده برداشتند که مهم ترین 
آن ها، خروج دو مرحله ای سربازان آمریکایی از 
افغانستان است. احتمال امضای توافق نامه صلح 
میان آمریکا و طالبان، بر کارزارهای انتخاباتی 
نامزدهای ریاست جمهوری افغانستان نیز تاثیر 
گذاشته و مهم ترین تیم های انتخاباتی، با تکیه 
بر احتمال برگزار نشدن انتخابات، برنامه های 
تبلیغاتی خود را به حالت تعلیق در آورده اند. در 
این بین، تنها تیم انتخاباتی که از امضای احتمالی 
توافق نامه صلح فوق ناراضی به نظر می رسد، 
تیم انتخاباتی رئیس جمهور کنونی، آقای محمد 

اشرف غنی است.
غنی در سخنرانی خود پس ادای نماز عید قربان، 
به شدت به گفت وگو های صلح میان آمریکا و 
طالبان بدون حضور دولت رسمی افغانستان 
تاخت و تاکید کرد که رسیدن به صلح، بدون 
وجــود دولتی قدرتمند، در کابل، امکان پذیر 
نیست. او تاکید کرده که به هر قیمتی، انتخابات 
آینده ریاست جمهوری را برگزار خواهد کرد. 
و  غنی  جمهور  رئیس  آشفتگی  و  سراسیمگی 
تاکید او بر برگزاری حتمی انتخابات نیز در کنار 
نظرات تحلیلگران مسائل افغانستان، می تواند   
شاهدی بر حصول توافق قطعی میان طالبان و 
آمریکا بدون در نظر گرفتن نقش دولت افغانستان 
قلمداد شود. چه این که در این صــورت، تغییر 
قــانــون اســاســی و ایــجــاد تغییرات بنیادین در 
ساختار حکومت، به گونه ای که خواسته های 
ترین  اصلی  تواند  می  کند،  تامین  را  طالبان 
موضوعات مــورد بحث در گفت وگوهای پیش 
ــورت، به  روی بین الافغانی باشد و در ایــن ص
طور قطع، اشــرف غنی و تیم او هیچ نقشی در 
آینده سیاسی افغانستان نخواهند داشــت. به 
همین دلیل، غنی می کوشد با تاکید بر برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری، از تنها ابــزار خود 
برای ماندن در قدرت، استفاده بهینه کند. اما 
شرایط افغانستان و مداخات گسترده و بی حد و 
حصر آمریکا در افغانستان، شانس مقاومت او در 
برابر تصمیم های آمریکا را به شدت پایین آورده 
است. بعید به نظر می رسد که اگر امضای توافق 
نامه صلح آمریکا و طالبان به صورت رسمی اعام 
شود، رئیس جمهور بتواند انتخاباتی را که بخش 
عمده ای از هزینه برگزاری آن توسط خارجی ها 
تامین  می شود، بدون حمایت آن ها به سرانجام 
برساند. با این حال، تصور نمی شود که حتی 
پس از امضای توافق نامه صلح با طالبان، ثبات و 
آرامش، در افغانستان حاکم شود. چرا که طالبان، 
تنها عامل جنگ و بی ثباتی در افغانستان نیستند 
و آمریکا نیز در ادعای خود برای مبارزه با تروریسم 

صادق نیست.

زندانبانی که رئیس جمهور شد 
آلخاندرو خیاماتی، رئیس سابق سازمان زندان های 
گواتمالا، پس از چهار دوره شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری از چهار حزب مختلف، سرانجام 
توانست رئیس جمهور گواتمالا شود. گواتمالا در 
سال های اخیر از دو مشکل مهم اجتماعی یعنی 
بیکاری و نبود امنیت رنج می برد و اقبال بالای نامزد 
محافظه کاران به ویژه به دلیل شعارهای تبلیغاتی 
او برای برقراری نظم و امنیت در کشور بوده است. 
خیاماتی 63 ساله که از ژانویه ۲۰۲۰ کار خود را به 
عنوان رئیس جمهور جدید آغاز می کند، یک پزشک 
است. وی در سال ۲۰۰6 به عنوان رئیس سازمان 

زندان های گواتمالا منصوب شده بود. 

 تمام پروازهای فرودگاه
 هنگ کنگ لغو شد  

فرودگاه بین المللی هنگ کنگ تمام پروازهای روز 
دوشنبه خود را با ادامه چهارمین روز اعتراضات در 
پایانه اصلی این فرودگاه لغو کرد. دلیل این اقدام، 
معترضان هنگ کنگی بودند که پلیس شمار آن 
ها را حــدود پنج هــزار نفر اعــام کــرده اســت. این 
جمعیت در پایانه اصلی فرودگاه بین المللی هنگ 
کنگ روی زمین نشسته و تحصن کــرده بودند. 
فرودگاه بین المللی هنگ کنگ یکی از پر رفت 
و آمدترین فرودگاه های شرق آسیا و دنیاست. 
ــدود ۷۵ میلیون مسافر از این  در سال ۲۰۱۸ح

فرودگاه استفاده کرده اند.

  سید احمد موسوی مبلغ
رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

شریفی- اداره امنیت ملی افغانستان 3۵ 
زندانی گروه طالبان را بر اساس حکم محمد 
اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان به 
مناسبت عید قربان آزاد کــرد. دلیل این 
اقدام غنی »حسن نیت در برابر مخالفان و 
پیشرفت گفت وگوهای صلح با گروه طالبان« 
بوده است. گفت و گوهایی که با پشت کردن 
به کابل، هشت دور آن در دوحــه قطر و با 
حضور نماینده ویژه آمریکا برگزار شده است. 
آمریکا امیدوار است آخرین و هشتمین دور 
مذاکرات با طالبان به ثمر نشیند تا بتواند 
به طولانی ترین جنگ خود در افغانستان 
پایان دهد و نظامیان خود را از این کشور 
خارج کند. با پایان این دور از مذاکرات که 
۱۲ مرداد آغاز شده بود، زلمی خلیل زاد، 
نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان 
نیز در صفحه توئیترش ابراز امیدواری کرد 
این عید )قربان( آخرین عیدی باشد که 
افغانستان در جنگ به سر می برد. خلیل 
زاد نوشته: »می دانم که افغان ها از ته دل 
خواستار صلح اند. ما بــرای موافقت نامه 
صلح دایمی و شرافتمندانه و افغانستان 
مستقل که به هیچ کشوری تهدید وارد نکند 
سخت تاش می کنیم و با مردم افغانستان 

ایستاده ایم.« همزمان، ذبیح ا... مجاهد، 
سخنگوی طالبان، دیروز در صفحه توئیترش 
نوشت: »مذاکرات طولانی و مفیدی بود، 
موافقت کردیم که درباره اقدامات آینده هر 
دو جانب با رهبری خود مشورت کنیم.« او روز 
قبل نیز در یک رشته توئیت تاکید کرده بود 
که سعی بر آن است تا همه موارد توافق نامه 
»بر اساس منافع ملی و اسامی و با دقت 
کامل نهایی و برای اعام آماده شود.« دولت 
کابل تاکنون مشارکتی در مذاکرات مقامات 
آمریکایی و طالبان نداشته است. طالبان که 
در صدد استقرار حکومت مد نظر خود در 
افغانستان است، نه دولت مرکزی افغانستان 
را به رسمیت می شناسد و نه وارد مذاکره با آن 
می شود. اقدامی که باعث شده اشرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان بگوید حکومتش 
در آخرین روزهای قانونی دوره اش قرار دارد 
و نمی تواند درباره صلح تصمیم بگیرد. او با 
اشاره به انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
گفت: »آیا یک حکومت ضعیف صلح کرده 
می تواند؟ آیــا یک حکومت که در آخرین 
مرحله مدت قانونی اش باشد تصمیم های 
سخت را گرفته می تواند؟ صلح قاطعیت و 

صاحیت می خواهد.« 

کشمیر تحت کنترل هند به  دنبال سرکوب بی سابقه، 
آرامش شکننده ای را در روز عید قربان شاهد بود. برای 
هشتمین روز متوالی تمام خطوط ارتباطی و اینترنت 
قطع بود. نیروهای امنیتی هند که ماشین های شان 
در کوچه پس کوچه ها گشت می زد و نظامیانی که سر 
هر کوچه مستقر شده بودند، همه را زیر نظر داشتند تا 
گروه هایی بیش از چهار نفر در یک نقطه تجمع نکنند. 
شاهدان عینی گفته اند که در این روز مساجد کوچک 

اجازه برگزاری مراسم را داشتند 
ــا مساجد بـــزرگ، از جمله  ام
مسجد جماعت بسته شدند. به 
گزارش آسوشیتدپرس، پس از 
آن که دولت هند روز یک شنبه 
تمهیدات امنیتی را در کشمیر 
کاهش داد، شمار زیادی از مردم  
برای خرید کالاهای ضروری و 

آمادگی برای برگزاری مراسم عید قربان به خیابان ها 
آمدند. اما ماموران پلیس بعد از ظهر یک شنبه با حضور 
در خیابان های سرینگر از ساکنان این شهر خواستند 
تا به خانه هایشان بازگردند. لغو امتیازات خاص جامو 
و کشمیر که یکی از شعارهای انتخاباتی دولت نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند بوده، طی یک هفته گذشته، 
تنش دیرینه هند و پاکستان را به اوج خود رسانده است. 
حالا وزیران خارجه دو کشور به چین سفر کرده اند تا 

راه حلی برای آن بیابند. در این زمان، استراتژیست 
چینی به راشاتودی گفته که پکن دیگر نمی تواند فقط 
یک ناظر در مناقشه باشد. »اندرو لئونگ« تاکید کرده 
چین نمی تواند با ساح تاشو گوشه ای بایستد و نظاره 
گر باشد؛ چرا که این مناقشه میان دو قدرت اتمی در 
همسایگی پکن می تواند به ناگهان منفجر شده و عواقب 
بدی به دنبال داشته باشد. از دهه ۱96۰ بدین سو 
چین چندبار بر سر امور مرزی با هند درگیری نظامی 
پیدا کرده و اگر پاکستان موضوع 
ــد، اوضــاع  ــه ده کشمیر را ادام
بــرای پکن بدتر خواهد شد. به 
گفته لئونگ اگر جنگی میان هند 
و پاکستان رخ دهد، موازنه قدرت 
در منطقه برهم خورده و چین از 
این موضوع متضرر خواهد شد. 
کشمیر در میان هند و پاکستان 
تقسیم شده است، اما هر دو کشور ادعای ارضی بر کل 
کشمیر دارند. کشمیر همواره یک منطقه مورد منازعه 
میان دو کشور بوده است، بعد از آن که هر دو کشور 
در سال ۱9۴۷ به استقال از بریتانیا دست یافتند. 
امروزه هند بر حدود ۴۵ درصد خاک کشمیر و اکثریت 
جمعیت آن کنترل دارد، در حالی که پاکستان بر حدود 
3۵ درصد خاک آن کنترل دارد. اما ۲۰ درصد دیگر آن 

تحت کنترل چین است.

پایان مذاکرات صلح افغانستان در دوحه، طالبان در حال مشورت با سرکرده خود 

غنی؛ ناراضی دور هشتم مذاکرات 
عید قربان در کشمیر هند تحت تدابیر شدید امنیتی برگزار شد 

نظامیان بیش از نمازگزاران!

گــروه بین الملل-آرامش حتی در روز عید هم 
وجــود  المقدس  بیت  ساکن  مسلمانان  بـــرای 

ندارد. صهیونیست ها از ساعات ابتدایی روز عید 
قربان  قصد داشتند با یورش به مسجد الاقصی 

مانع حضور فلسطینی ها برای ادای نماز عید قربان 
شوند، تاشی که به درگیری با نمازگزاران و زخمی 
شدن چند فلسطینی انجامید. حمات صهیونیست 
ها در حالی رخ داد که بیش از صد هزار فلسطینی 
نماز عید قربان را در صحن مسجد الاقصی اقامه 
کردند. ماموران صهیونیست برای باز کردن راه 
ورود به مسجدالاقصی، با پرتاب بمب های صوتی 
و گازهای اشک آور سعی کردند جمعیت را متفرق 
کنند و وارد محوطه این مسجد شوند. وزارت امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی خبر داد که روز یک شنبه 
هزار و ۷۲9 صهیونیست وارد مسجد الاقصی شده 
اند. اقدامی که به تنش ماموران و شهروندان رژیم 
صهیونیستی با نمازگزاران انجامید.  این درگیری 
در حالی روی داد که روز عیدقربان امسال با »تیشا 
بئاو«، روز تخریب دو معبد تاریخی یهودیان در 
بیت المقدس مصادف شده بود. به همین دلیل 
یهودیان نیز تاش می کردند وارد محدوده حرم 
شریف شوند. به گفته هال احمر 3۷ فلسطینی 

در ایــن درگیری ها زخمی و ۱۴ نفر از آن ها به 
بیمارستان منتقل شده اند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از رسانه های عبری زبــان، »گلعاد اردان«، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفته است که 
به تاش های خود بــرای بسط »حاکمیت« رژیم 
صهیونیستی بر مسجد الاقصی ادامه خواهد داد. 
او اعام کرد که طی چهار سال گذشته برای این 
منظور تاش کرده است . در این مدت میزان تعرض 
صهیونیست ها به مسجد الاقصی 3.۵ برابر افزایش 
یافته است. دبیرکل اتحادیه عرب، تعرض و یورش 
شهرک نشینان صهیونیست  و یهودیان افراطی 
به مسجد الاقصی هنگام برگزاری نماز عید سعید 
قربان را محکوم کرد. احمد ابوالغیط گفت: این 
حمله که  زیر نظر نیروهای اشغالگر و با اجازه آن ها 
انجام شد، بیانگر ادامه سیاست رژیم صهیونیستی 
در زمینه یهودی سازی مسجد الاقصی و کاهش 
نشانه های اسامی حتی در ایام مبارکی است که 

در آن نماز عید برگزار می شود.

صهیونیست ها با بمب صوتی و گاز اشک آور مراسم عید قربان در مسجدالاقصی را مختل کردند 

شرارت برای تسخیر 


